
MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03495   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de MORRO DA GARCA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 

4320/64 e, Lei Municipal Nº 764 / 2021
CONSIDERANDO:  

FICAM ABERTOS CREDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, POR SUPERAVIT,  PARA SUPRIR DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA NO MES DE AGOSTO DE 2022

DECRETA:  
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente:

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL

02.01                                     Gabinete do Prefeito

02.01.01                                  Gabinete do Prefeito

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Apoio a Administração Pública

  04.122.0003.2010                        Manutenção das Atividades do Gabinete

          3.3.90.39.00               029  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.002.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.05                                     Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e

02.05.01                                  Secretaria Mun. Obras, Serv. Urbanos e

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0003                             Apoio a Administração Pública

  04.122.0003.1027                        Construção, Ampliação e Melhoria de Pré

          4.4.90.51.00               107  Obras e Instalações 102.909.58

102.909.582.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.122.0003.1067                        Construção / Reforma  de Lavajato Munic

          4.4.90.51.00               114  Obras e Instalações 118.555.03

118.555.032.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.122.0003.2050                        Manutenção das Atividades da Secretaria

          3.3.90.93.00               129  Indenizações e Restituições 500.00

500.002.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.07                                     Secretaria Municipal de Educação

02.07.01                                  Secretaria Municipal de Educação

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0009                             Educação para Todos

  12.361.0009.2086                        Manutenção do Transporte Escolar

          3.3.90.39.00               346  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 79.044.42

79.044.422.06.00 Transf.Rec.Prog.Transporte Escolar 

02.10                                     Asses. Especial de Cultura, Esp. Lazer

02.10.01                                  Asses. Especial de Cultura, Esp. Lazer

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.0004                             Valorização da Cultura e do Turismo

  13.392.0004.2013                        Apoio às Festividades do Município

          3.3.90.39.00               664  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 6.400.00

6.400.002.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.10.02                                  Fundo Municipal de Proteção do Patrimôn

  13                                      Cultura



MUNICÍPIO: MORRO DA GARCA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:03495   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  13.391                                  Patrim. Hist. Art. e Arqueologico

  13.391.0004                             Valorização da Cultura e do Turismo

  13.391.0004.2161                        Manutenção e Preservação do Patrimônio

          3.3.90.30.00               718  Material de Consumo 15.300.00

15.300.002.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$               
323.209.03

TOTAL: 323.209.03R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      MORRO DA GARCA, 1 DE  AGOSTO  DE 2022


		2022-10-24T08:37:30-0300
	MARCIO TULIO LEITE ROCHA:25904221649




